南阳市工商业联合会文件
宛联发〔2018〕9号

关于组织开展民营企业参与军民融合普查和第八次民营企业军民两用高新技术

及产品研发生产情况专项调查的通知
各县市区工商联，各直属商会：
根据河南省工商联《关于组织开展民营企业参与军民融合普查和第八次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查的通知》（豫联经〔2018〕3号）精神，结合我市实际，市工商联将组织开展民营企业参与军民融合普查工作和第八次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查。现将有关事宜通知如下：

一、调查内容

摸清我市民营企业参与军民融合数量底数和了解民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况，积极引导民营企业进入武器装备科研生产与维修领域，成为与军队装备研究院所、国有军工企业、高等院校、科研院所携手共进的“五支力量”中的重要一员，并推荐有潜力的民营企业进入全国工商联《军民两用高新技术民营企业及产品推荐目录》（此目录定向分送各军（兵）种装备采购管理部门和国防科技工业管理部门，企业信息入存全军武器装备采购信息网）。
二、有关要求

请各县市区工商联、各直属商会组织有关民营企业填报《各省（自治区/直辖市）“民参军”企业普查统计表》（2018年度）和《第八次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查表》（电子版下载地址：“南阳商会网” 通知公告栏），并于2018年4月20日前报送调查表文字稿（A4纸张、Word格式），并提交企业场景及产品照片(以U盘形式报送，如需另附照片，照片必请背书：企业名称、产品名称、照片编号等）报送市工商联经联部。凡有涉密内容的表格、照片、U盘在寄送过程中，请务必严格遵守保密规定，一律通过邮政机要渠道送达。

联系部门：南阳市工商联经联部
联 系 人：邹粤   王跃东
联系电话：63398096
电子邮箱：nygsl@126.com
地    址：南阳市卧龙区七一路53号南阳市委

附件：1.各省（自治区/直辖市）“民参军”企业普查统计表

2.全国工商联第八次民营企业军民两用高新技术及产
品研发生产情况专项调查表

                                南阳市工商业联合会
                                  2018年3月19日
附件1
各省（自治区/直辖市）“民参军”企业普查统计表
（2018年度）
	企业所属
	省（自治区/直辖市）       市           区（县）

	企业所属行业

	法定代表人

	电  话

	传  真

	总  经  理

	电  话

	邮  编

	企 业 网 址

	注 册 场 所

	注册时间
	        年    月    日

	注  册  号

	注 册 资 金
	万元

	主 营 业 务

	企业总资产
	万元

	注 册 类 型

	股 权 构 成
	非国有股   %，国有股  %，外资   %

	企业总人数

	其中：科技人员：   人， 管理人员：   人， 生产人员：     人

	企业主要专家姓名

	职 务

	电 话

	企业主要专家姓名

	职 务

	电 话

	去年营业额
	总营业额            万元；其中军品         万元，军品所占比例：     %

	企
业
已
获
资
质
	证 件 名 称（标 准）
	颁证时间
	颁证单位

	装备承制单位注册证书

	武器装备科研生产许可证

	保密资格单位证书  （  级）

	武器装备质量体系认证证书

	高新技术企业
	国家级□   省级□   市级□
	企业技术中心
	国家级□   省级□   市级□

	累计申报专利     项
	已获专利授权   项
	获 奖 情 况
	国家级    项，省级      项

	已有军用品种数     个      个
	公平竞争可军用品种数  个
	军贸品种   个、累计    万元

	民参军性质
	1.配套 □  2.改制 □  3.整机 □  4.其它 □ （需注明：                      ）

	民参军途径
	1.参与军队/军工科研和技术合作 □  2.参加军队/军工部门组织的订货会 □
3.参与军队/军工公开招标 □       4.取得军品供应商资质 □
5.其它 □（需注明 ：                                                     ）

	填 表 人

	职 务

	手 机

	企 业 简 介

附件2
全 国 工 商 联
第八次民营企业军民两用高新技术及产品

研发生产情况专项调查表

企业全称：                             （公章）

法人代表：                             （签字）
报送单位：                   （省级工商联公章）

2018年2月
关于组织开展第八次民营企业

军民两用高新技术及产品研发生产情况

专项调查的通知

各相关企业：
为全面实施军民融合发展国家战略，深入推进国防科技和武器装备的创新发展，全国工商联自2008年开始，在军队装备部门的指导下，在地方工商联的支持配合下，已组织开展了七次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查。结合调查情况，由军队装备采购管理专家组成的全国工商联军民融合发展工作专家组，对民营企业研制生产的军民两用高新技术产品进行了严格的评审，先后编印了七册《军民两用高新技术民营企业及产品推荐目录》；推荐目录已定向分送各军（兵）种装备采购管理部门和国防科技工业管理部门，企业信息已入存全军武器装备采购信息网，对缓解军民双方供需信息不对称的现状，激发军品市场的生机与活力，提高装备质量与采购效益以及在改进准入管理、资质申报、综合施策、加强互动、整体推进等方面起到了积极的促进作用。目前已有一大批高科技民营企业进入了武器装备科研生产与维修领域，为我国国防做出了突出贡献，成为与军队装备研究院所、国有军工企业、高等院校、科研院所携手共进的“五支力量”中的重要一员。
为引导优势民营企业进入军品科研生产和维修领域，根据工作安排，现组织开展第八次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查。请相关企业遵照下列要求和注意事项，认真如实填报：
一、请采用A4纸张及Word格式填报调查表（不得采用PDF等其它格式）；表格文字一般选用适当字号的宋体字填写；并提交文字稿及刻录的光盘各一份。
二、本次专项调查范围主要是民营高新技术企业，主要指：
1. 已经取得或正在申报军委装备发展部《装备承制单位注册证书》的企业；
2. 已经取得或正在申报国防科技工业局《武器装备科研生产许可证》的企业；
3. 已经取得或正在申报国防科技工业局《某级保密资格单位证书》的企业；
4. 已经取得或正在申报《武器装备质量体系认证证书》的企业；
5. 已直接或间接参与了武器装备生产、配套的企业；
6. 有意愿参与武器装备配套产品竞争的企业。
三、所报产品或研究成果是指有能力参与武器装备（配套）竞争的高新技术产品和科研成果。
四、所报数据时间范围为2016年1月1日— 2017年12月31日两个年度。年军品营业额是指已签订军品合同的数额。
五、企业注册类型请注明：内资企业（股份有限公司、有限责任公司、私营公司），港澳投资企业，外商投资企业（注明中方出资比例%）。台资企业和外资控股企业不必报送。
六、股权构成按以下填写：国有股（%）、非国有股（%）、外资股（%）。
七、企业所属行业请按国民经济行业分类以下分类选报：
1. 通信设备、计算机及其他电子设备制造业；
2. 信息传输、计算机服务和软件业；
3. 电气机械及器材制造业；
4. 交通运输设备制造业；
5. 通用设备制造业；
6. 专用设备制造业；
7. 仪器仪表及文化、办公用机械制造业；
8. 金属制品业；
9. 其它。
八、企业简介不超过350字，注重突出科技实力。
九、表中“高新技术产品名称及主要技术性能指标”栏，一种产品填写一格，文字不超过100字。
十、企业场景及产品照片（2寸彩照）请编辑在调查表内；如需另附照片，照片请背书：企业名称、产品名称、照片编号等。
十一、表中单位（盖章）或指定人员（签字）处，务必加盖单位公章和指定人员亲笔签字。
十二、请于2018年4月30日前报送所在省级工商联军民融合工作办公室或经济部（处）；省级工商联汇总后将于5月15日前报送全国工商联。
十三、凡有涉密内容的表格、照片、光盘在寄送过程中，请务必严格遵守保密规定，一律通过邮政机要渠道送达。
十四、本次专项调查为国家财政部拨款项目，征集信息并向军队等部门推荐时，均不向企业收取任何费用。
十五、《第八次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查表》可从全国工商联网站（www.acfic.org.cn）中下载。
十六、联系方式
联系人：全国工商联军民融合工作办公室  刘铁  周广正
电  话：010-58050716   010-58050717
传  真：010-58050704

邮  箱: liutie9@sina.com.cn

地  址：北京市西城区德胜门西大街70号（邮编：100035）
全国工商联军民融合工作办公室在收到《第八次民营企业军民两用高新技术及产品研发生产情况专项调查表》（含光盘、照片）后，将组织军民融合发展工作专家组进行评审，把符合条件的企业及产品编入《军民两用高新技术民营企业及产品推荐目录（第八册）》，送军队和国防科技工业等各有关部门参考，并在适当时候组织召开相关企业产品展览与推介活动，为军方和民营企业搭建交流平台。
全国工商联军民融合工作办公室

2018年2月23日
X X X X公司
	企业所属行业

	（企业场景照片）

	法定代表人

	总 经 理

	法 人 电 话

	传  真

	企 业 网 址

	邮  编

	注 册 场 所

	注册时间
	        年    月    日

	注  册  号

	注 册 资 金
	万元

	主 营 业 务

	企业总资产
	万元

	注 册 类 型

	股 权 构 成
	非国有股   %，国有股  %，外资   %

	企业总人数

	其中：科技人员：   人， 管理人员：   人， 生产人员：     人

	去年营业额
	总营业额            万元；其中军品         万元，军品所占比例：     %

	企
业
已
获
资
质
	证 件 名 称（标 准）
	颁证时间
	颁证单位

	装备承制单位注册证书

	武器装备科研生产许可证

	保密资格单位证书  （  级）

	武器装备质量体系认证证书

	高新技术企业
	国家级□   省级□   市级□
	企业技术中心
	国家级□   省级□   市级□

	累计申报专利     项
	已获专利授权   项
	获 奖 情 况
	国家级    项，省级      项

	自筹科研经费
	2016年：       万元；2017年：        万元；2018年计划：         万元

	已有军用品种数     个      个
	公平竞争可军用品种数  个
	军贸品种   个、累计    万元

	企业主要专家姓名

	职 务

	手 机

	企业主要专家姓名

	职 务

	手 机

	填 表 人

	职 务

	手 机

	企

业
简
介

X X X X公司科研成果及高新技术产品
	高新技术产品名称及主要技术性能指标（1）
	先进程度
	国 防 用 途

	（配2寸彩照）
	国际先进□

国内领先□

国内独家□

国内先进□

	上述产品为： 军民通用 □；军转民用 □；军方已采购 □；已参与招标（招标单位：              ）。

	高新技术产品名称及主要技术性能指标（2）
	先进程度
	国 防 用 途

	（配2寸彩照）
	国际先进□

国内领先□

国内独家□

国内先进□

	上述产品为：军民通用 □；军转民用 □；军方已采购 □；已参与招标（招标单位：               ）。

	高新技术产品名称及主要技术性能指标（3）
	先进程度
	国 防 用 途

	（配2寸彩照）
	国际先进□

国内领先□

国内独家□

国内先进□

	上述产品为：军民通用 □；军转民用 □；军方已采购 □；已参与招标（招标单位：               ）。